



Poznań, 01.07.2024 r.

ADZP-381-51/24

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANA

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.1605 z zm.), prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie: „Usługi serwisowe (przeglądy i naprawy) sprzętu i aparatury medycznej znajdującej się na wyposażeniu SZOZ nad Matką i Dzieckiem - (przeglądy, konserwacja i naprawy pogwarancyjne aparatury medycznej)”, udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej “SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1: Pakiet 4

Załącznik nr 3 do SWZ. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o udostępnienie numerów seryjnych dla wózko-wanien Basic oraz paneli prysznicowych BCA1201-04 określonych w pakiecie nr. 4 postępowania.

Odpowiedź:

| Nazwa urządzenia | Typ | Nr Seryjny |
|-------------------|------------|--------------|
| Panel prysznicowy | BCA1201-04 | VEPL00023007 |
| Panel prysznicowy | BCA1201-04 | VEPL00023002 |
| Panel prysznicowy | BCA1201-04 | VEPL00023003 |
| Panel prysznicowy | BCA1201-04 | VEPL00023001 |
| Panel prysznicowy | BCA1201-04 | VEPL00023011 |
| Panel prysznicowy | BCA1201-04 | VEPL00023006 |
| Panel prysznicowy | BCA1201-04 | VEPL00023009 |
| Panel prysznicowy | BCA1201-04 | VEPL00023008 |
| Panel prysznicowy | BCA1201-04 | VEPL00023005 |
| Panel prysznicowy | BCA1201-04 | VEPL00023010 |
| Panel prysznicowy | BCA1201-04 | VEPL00023004 |
| Wózko-wanna | BASIC | P050088125 |
| Wózko-wanna | BASIC | P050088115 |
| Wózko-wanna | BASIC | P050088124 |
| Wózko-wanna | BASIC | P050088116 |
| Wózko-wanna | BASIC | P050088119 |
| Wózko-wanna | BASIC | P050088120 |
| Wózko-wanna | BASIC | P050088122 |
| Wózko-wanna | BASIC | P050088121 |
| Wózko-wanna | BASIC | P050088123 |
| Wózko-wanna | BASIC | P050088118 |
| Wózko-wanna | BASIC | P050088117 |

Pytanie nr 2: Dot. Pakietu nr 4

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyłączenie z pakietu nr 4 paneli prysznicowych BCA1201-04. Według informacji Wykonawcy, który również dostarczał panele są one na gwarancji do roku 2027. Zatem składanie oferty na przeglądy pogwarancyjne, które według projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 9 do SWZ) miałyby być wykonane w ciągu 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy jest bezcelowe.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosowną zmianę.

Pytanie nr 3: Dot. Pakiet nr 8

Czy Zamawiający wymaga, żeby przeglądy komór były dokonywane zgodnie z normą PN EN 12469 oraz czy wymaga wymiany filtrów i lamp bakteriobójczych UV (jeżeli znajdują się w komorze)? W przypadku wymaganej wymiany filtrów, prosimy o podanie ich wymiarów oraz kiedy były ostatnio wymieniane i rok produkcji komór. Ta wiedza jest kluczowa do prawidłowego oszacowania usługi, gdyż koszt filtrów jest różny i znacząco wpływa na wartość usługi, jeżeli wymiana filtrów ma być w niej zawarta

Odpowiedź: Przeglądy, konserwacje należy wykonywać zgodnie z zaleceniami producenta.

Ostatni przegląd i wymiana filtrów odbyła się w maju 2024r.

Rok produkcji komór – 2021.

Pytanie nr 4: Dot. Pakiet nr 8

W związku z różnym wykorzystywaniem komór laminarnych w placówkach medycznych, zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego, o udzielenie informacji dotyczących środowiska (działu), w którym te komory pracują oraz do jakich badań są wykorzystywane (dot. zagrożeń użytkownika np. promieniowanie, cytostatyki).

Odpowiedź: Komory są zamontowane w Aptece szpitalnej.

Pytanie nr 5: Dot. Formularz ofertowy i formularz cenowy

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na pozostawienie w formularzu ofertowym i formularzu cenowym tylko tych pozycji (Pakietów), na które Wykonawca składa ofertę, poprzez usunięcie pozostałych.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 6: Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia pkt 2. pkt. e

Dla wstrzykiwacza kontrastu wymienionego w pakiecie 3, wymiana akumulatorów traktowana jest jako naprawa, a nie jako czynność wykonywana podczas przeglądu. W przypadku braku możliwości pracy na akumulatorach, wstrzykiwacz pracuje zasilany sieciowo, w związku z czym wymiana ich nie jest niezbędna. Prosimy więc o potwierdzenie, że zapis nie dotyczy pakietu 3.

Jeśli zapis będzie dotyczył pakietu 3, Wykonawca będzie musiał wliczyć wymianę akumulatorów w cenę przeglądu, co spowoduje istotny wzrost ceny

Odpowiedź: Zapis w pkt 2e jest opisem ogólnym dotyczącym wszystkich pakietów. Kluczową jednak sprawą w każdym z pakietów, są zalecenia producenta zgodnie z dokumentacją. Jeśli producent wstrzykiwacza nie przewiduje wymiany akumulatorów podczas czynności przeglądowo-konserwacyjnych, nie należy doliczyć kosztów akumulatorów do wyceny przeglądu

Pytanie nr 7: Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, pkt 9, oraz Załącznik nr 9 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 6 ust. 1

Proszę o potwierdzenie, że udzielona gwarancja na wymienione części zamienne nie obejmuje uszkodzeń powstałych z powodu niewłaściwego użytkowania sprzętu.

Odpowiedź: Zgodnie z warunkami gwarancji każdego sprzętu, uszkodzenia mechaniczne lub niewłaściwe użytkowanie sprzętu nie podlegają gwarancji

Pytanie nr 8: Pakiet 11

Prosimy o podanie numerów seryjnych aparatów określonych w pakiecie nr 11.

Odpowiedź: 1. Prismaflex SW 6.0 – nr seryjny PA9638,
2. Prismax – nr seryjny 108105

Pytanie nr 9: Projekt umowy - Paragraf 9 ust. 1 a-d:

Czy możemy dodać zdanie „chyba że zwłoka nastąpiła bez winy Wykonawcy”?

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że w przypadku „zwłoki” odpowiedzialność za niewykonanie zobowiązania jest przypisana stronie, która ponosi winę za opóźnienie. Zastrzeżenie kar na wypadek zwłoki wynika z przepisów ustawy Pzp, tj. 433 pkt 1 ustawy Pzp, który stanowi, że: Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. Z tego względu należy stwierdzić, że Zamawiający przewiduje naliczenie kar za naruszenie postanowień umownych w przypadku winy po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 10: Załącznik nr 9 do SWZ

Czy istnieje możliwość dodania dodatkowej klauzuli do wzoru umowy (Załącznik nr 9 do SWZ), jako para. 2 ust. 5: „Zgodnie z art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 403),wypełniając nałożony obowiązek niniejszą ustawą oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 powyżej ustawy.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego paragrafu, gdyż jest to zapis kazuistyczny i dotyczy konkretnego wykonawcy. Oświadczenie o statusie przedsiębiorcy składane jest w formularzu ofertowym.

Pytanie nr 11: Załącznik nr 9 do SWZ

Czy we wzorze umowy (Załącznik nr 9 do SWZ), w para. 9 ust. 1, możemy dodać zwrot: „chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie nastąpiło bez winy Wykonawcy”?

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że w przypadku „zwłoki” odpowiedzialność za niewykonanie zobowiązania jest przypisana stronie, która ponosi winę za opóźnienie. Zastrzeżenie kar na wypadek zwłoki wynika z przepisów ustawy Pzp, tj. 433 pkt 1 ustawy Pzp, który stanowi, że: Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. Z tego względu należy stwierdzić, że Zamawiający przewiduje naliczenie kar za naruszenie postanowień umownych w przypadku winy po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 12: Załącznik nr 9 do SWZ

Czy we wzorze umowy (załącznik nr 9 do SWZ), możemy dodać, jako para. 11 ust. 2, dodatkową klauzulę: „Zamawiający jest zobowiązany do poinformowania Wykonawcy o zmianie lokalizacji sprzętu i aparatury medycznej w okresie minimum 14 dni od daty planowanego przeglądu. W przypadku niedotrzymania w/w warunku Wykonawca będzie mógł obciążyć Zamawiającego kosztem dojazdu [...] PLN netto oraz robocizny [...] PLN netto.”.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że przeglądy będą dokonywane w dwóch lokalizacjach Zamawiającego znajdujących się na terenie Poznania. Stąd też nawet ew. zmiana lokalizacji nie będzie miała wpływu na koszty dojazdu. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu.

Pytanie nr 13:

Przedmiotem postępowania są usługi przeglądów technicznych, konserwacji oraz napraw pogwarancyjnych jednak zgodnie z formularzem cenowym (zał.nr 3 do SWZ) wartość zamówienia ogółem dotyczy jedynie usług przeglądów i konserwacji. W §4 ust.1 projektowanego wyszczególniona jest również wartość naprawy. Ze względu na brak możliwości oszacowania kosztów napraw oraz zawartej w ust.5 stawki roboczogodziny zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wykreślenie punktu b z projektowanego postanowienia umowy lub umieszczeniu w zał.3 oddzielnej kolumny z określonymi ilościami godzin przeznaczonych przez Zamawiającego na naprawy. Zgodnie z SWZ umowa ma zostać zawarta na określony czas 12 miesięcy, dlatego możemy przedłużyć czas jej trwania do maksymalnie 24 miesięcy. W związku z powyższym prosimy o stosowną zmianę w załączniku nr.9, § 2 ust.4.

Odpowiedź: W przypadku napraw sprzętu medycznego, Wykonawca wycenia jedynie koszt jednej roboczogodziny, która będzie obowiązywała przez cały okres trwania umowy.

Wartość za usługi napraw, o której mowa w par. 4 ust. 1b w PPU jest wartością szacunkową określoną przez Zamawiającego, która zostanie wpisana w momencie zawierania umowy.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) dokonuje zmiany treści SWZ poprzez zmianę następujących dokumentów:

- SWZ,
- Zał_3_do SWZ - formularz cenowy
- Zał_9_do SWZ_PPU

Wszystkie zmiany treści wskazanych wyżej dokumentu zostały oznaczone kolorem czerwonym. Zmienione dokument otrzymał nazwę:

- Zmiana SWZ,
- Zmiana Zał_3_do SWZ - formularz cenowy
- Zmiana Zał_9_do SWZ_PPU

Z poważaniem

**Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych**

/ - / Marek Dakowski

*Sprawę prowadzi: Karolina Hetmanowska-Prentke, tel. +48 61 61 62 753,
e-mail: karolina.hetmanowska-prentke@szoz.pl, zampub@szoz.pl*